.
•

tf~··
Ano 2015

Poder Legislativo Municipal
Plenário das n I!L ·"'·

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0 027, Liv. 24, Fls. Em 02/02/2015. Legislativo --
O Projeto de Resolução N°.025/2015

às 18:00hs. O Requerimento
X Indicação
O Moção de

Assinatur~uncionário
O Emenda

Autor: Vereador MIGUEL MOREIRA DA SILV A-PSD

Senhor Presidente:

Indica à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao Coordenador Municipal de
Trânsito, solicitando a colocação de condutor de velocidade, na rua 02, no bairro
Vila Varjão, atendendo ao pedido do morador Sr. Eronildes José Coelho, fone:
9977-2419.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 02 de
fevereiro de 2015.

MIGUE

,....------~·--·-----.,

Ap_ROVADO P"ORlJNANIMrDADE

Em sessão de O 2 FEV. 2015

- -~- ··~-

._

.

. ·

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Segundo o morador do mencionado rua, já ocorreram 4
acidentes graves em virtude do excesso de velocidade, desenvolvida pelos
condutores e que, providências devem ser tomadas, para que novos eventos
venham a ocorrer.

Assim sendo, estamos solicitando o valoroso apoio do ilustre
Coordenador, que analise a referida questão e que tome as devidas
providências.

MIGUEL